
Bilag 1. Projektets indhold

I nærværende bilag præsenteres projektet mere indgående. 

Målsætninger med renoveringen:

De overordnede målsætninger med renoveringen er følgende:

 Skabelsen af venlige, lyse og tidssvarende lokalemæssige rammer for patienter, 
pårørende og personale

 Indretning af tidssvarende sengeafsnit med 1-sengs og 2-sengsstuer. De eksisterende 
konstruktionsmæssige forhold og rumdimensioneringen i højhuset vil bestemme i 
hvilket omfang det er muligt udelukkende at indrette 1-sengs og eventuelt 2-
sengsstuer. Dermed sker en ”udtynding” af sengeafsnittet i Højhuset, hvilket er 
muliggjort af anlægsprojektet Nye Nord, hvor der etableres 58 sengepladser i en ny 
bygning.

 Etablering af tidssvarende toilet- og badeforhold, herunder etablering af flere og større 
toilet- og baderum, til gavn for hygiejnen, patienttilfredsheden og personalets 
arbejdsforhold.

 Mere opbevarings- og depotplads, så der kan etableres en tidssvarende logistik.
 Omfattende eller fuldstændig renovering og fornyelse af tekniske installationer. 
 Udskiftning af facadeelementer med henblik på energioptimering og fuldt 

funktionsdygtige døre og vinduer uden gener fra træk.

Renoveringen på de enkelte plan:

Højhuset består af 8 plan (etager). Renoveringen forventes ikke at finde sted på alle plan, da 
enkelte dele af huset allerede er renoveret. Herunder fremgår en oversigt over, hvilke af de 
forskellige plan i Højhuset, som forventes at indgå i projektet:

 Plan 0: Kælder, sterilcentral og varemodtagelse. Plan 0 indgår ikke i projektet. 
 Plan 1: Centrallaboratorium og hæmatologisk ambulatorium. Hæmatologisk 

ambulatorium  er delvist renoveret. 
 Plan 2: Hjertemedicinsk sengeafsnit og intensivafsnit/opvågningsafsnit. 

Intensiv/opvågning udflyttes til nybygningen Nye Nord. Herefter totalrenovering. 
 Plan 3: Stort teknikrum (”tekniketage”) og kontorgang. Enkelte rum er renoveret, 

øvrige rum – herunder tekniketage - totalrenoveres. 
 Plan 4: Sengeetage, enkelte nyrenoverede rum. Øvrige rum totalrenoveres. 
 Plan 5: Sengeetage, enkelte nyrenoverede rum. Øvrige rum totalrenoveres. 
 Plan 6: Sengeetage. Totalrenoveres. 
 Plan 7: Sengeetage. Renoveret 2008. Uafklaret om der bliver behov for renovering af 

dele af tekniske installationer.


